
  

 

LICEO CLASSICO  STATALE  “G. CARDUCCI” 
Via Beroldo 9  - 20127    MILANO 

Tel. 02/2847232 -  Fax 02/2610154 

Sito web: www.liceoclassicocarducci.gov.it; Posta elettronica: segreteria@liceocarducci.it  

Posta elettronica istituzionale: mipc03000n@istruzione.it ; (PEC): mipc03000n@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc.MIPC03000N  -  Cod.fiscale 80126650151                                                          

_______________________________________________________________________________________________ 

Milano,   22/02/2015   
Prot. n.         172/C14                                                                      

- AGLI ATTI 

- ALL’ALBO PRETORIO 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO LIBRI. 

CIG: Z1912C4F69    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO            il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
VISTO           il D.L.Vo n. 163/06 “Codice degli appalti”;  
VISTA                 la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI              i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n 2 del 5/2/2015 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2015; 
CONSIDERATA               la necessità di procedere all’acquisto del   materiale didattico in oggetto, 
DATO ATTO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 

488/1999 aventi ad oggetto i prodotti in oggetto,  
 
VISTA  La richiesta della responsabile  Biblioteca; 
       
CONSIDERATO  che la Libreria il Libraccio fornisce anche libri usati in buono stato e pratica 

uno sconto sui testi nuovi;    
RILEVATO                       che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi di        

  Interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati        
riscontrati i suddetti rischi. Pertanto non è necessario provvedere alla 
redazione del DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la 
sicurezza;            

PRECISATO CHE        -    verrà emesso un buono d’ordine con la   libreria LIBRACCIO - MI,   che accetta 
di eseguire la fornitura   con pagamento mediante bonifico bancario previa 
emissione di fattura elettronica, successivamente alla fornitura;                  

                                      -  la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto diretto con le 
modalità di cui al D.P.R. n. 207/2010 e dell’art. 125 co. 11 del D.Lgs. 
163/2006 

VISTO                         -  il D.P.R. 207/2010 Regolamento di attuazione del Codice dei contratti  
                      -     il D. Lgs. 81/08 e in particolare l’art.26, comma 6; 
           -     La legge 123/07; 
                   -    La determina dell’AVCP n. 3/2008; 
                   -   Il D.L. 163 Codice Appalti e in particolare l’art.125; 
                   -   L’art. 26 della Legge 488/1999; 

http://www.liceoclassicocarducci.gov.it/
mailto:segreteria@liceocarducci.it
mailto:mipc03000n@istruzione.it
mailto:mipc03000n@pec.istruzione.it


  

                    -   Visto il DPR 28/12/2000 n. 445; 
VISTA             la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO    di procedere in merito; 

DETERMINA 
Di acquistare, per le motivazioni in premessa, mediante acquisto diretto ai sensi articolo 125, 

comma 11, ultimo periodo, del decreto legislativo n. 163/2006 dalla libreria   LIBRACCIO   - MI, 
per un costo complessivo di Euro   342,51, il materiale   indicato di seguito: 

  

  
 
 

Testi per la biblioteca: 
Descrizione Articolo 

testo  - Vi presento Sally - Arnim Von - Bollati Boringhieri - NUOVO 

testo  - Nudi e crudi - Bennet Adelphi - USATO  

testo  - Signore e signori Bennet Adelphi 

testo  - A sangue freddo  Capote Garzanti - NUOVO  

testo  - Colazione da Tiffany Capote Garzanti - USATO  

testo  - IL testimone inconsapevole Carofiglio Sellerio - USATO  

testo  - Limov Carrere Adelphi - USATO  

testo  - I traditori  De Cataldo Numeri Primi - NUOVO  

testo  - Aristotele e la giustizia poetica Doody Sellerio - USATO  

testo  - Metà di niente dunne Tea - USATO  

testo  - Middlesex Eugenides Mondadori - USATO  

testo  - Petalo Cresmisi faber Einaudi - USATO  

testo  - La Danzatrice bambina Flacco Piemme - NUOVO  

testo  - Mondo senza fine  Follet Mondadori - USATO  

testo  - I pilastri della terra Follet Mondadori - USATO  

testo  - Un bastimento carico di riso - USATO  

testo  - Il Club degli incorreggibili ottimisti Guenassia Salani - USATO  

testo  - Ci rivediamo lassù Lemaitre Mondadori - NUOVO  

testo  - Idi di marzo Manfredi Mondadori - NUOVO  

testo  - L'armata perduta Manfredi Mondadori - USATO  

testo  - Miele Mc Ewan Einaudi - USATO  

testo  - I piccoli maestri Meneghello Rizzoli - NUOVO 

testo  - Il bar delle grandi speranze Moehringer Piemme - USATO  

testo  - La vita non è un film Moscardelli Einaudi - USATO  

testo  - In fuga Munro Einaudi - NUOVO  

testo  - I doni della vita Nemirovsky Adelphi - USATO  

testo  - Danny l'eletto Potok Garzanti - USATO  

testo  - Scelta di Reuven Potok Garzanti - USATO  

testo  - Giù la piazza non c'è nessuno Prato Quodlibet - NUOVO  

testo  - La chiave di Sara Rosnay De Mondadori - USATO  

testo  - I Newyorkesi Schine Mondadori - USATO  

testo  - Denti bianchi Smith zadie Mondadori - USATO 

testo  - Gli anni fulgenti di miss Brodie Spark Adelphi - USATO  

testo  - I ragazzi Burgess Strout Fazi - USATO  

testo  - Olive kitteridge Strout Fazi - USATO  

testo  - La zia Julia e lo scribacchino Einaudi - USATO  

testo  - Mille anni che sto qui Einaudi - USATO  

testo  - Eneide a cura di A. Fo Virgilio  Einaudi - USATO  

testo  - Libera Nos a malo - Meneghello Rizzoli 

  
 

 



  

1. di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 
non sono state rilevate interferenze; 

2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture; 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. di imputare la spesa all’attività A1  al cap. 2/3/10; 
4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza; 
5. di dare atto che, a norma dell’art. 331 del D.P.R. 207/2010 l’affidamento verrà reso noto 

tramite avviso post-informazione sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele Monopoli 

 
 


		2015-05-30T10:19:04+0000
	MONOPOLI MICHELE




